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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 046-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 046-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA Y COBERTURA CON PANELES TERMOACUSTICOS MULTICAPA EN
UPVC TK6s E=3MM INCLUYE ACCESORIOS PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL PRIMARIO Y SECUNDARIO DE

LA IE. 16457 HORACIO ZEVALLOS GAMEZ.

EN LAS INSTALACIONES DE LA MUNICIPALIDAD PRVINCIAL DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, REGION DE CAJAMARCA, SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL 19 DE
JULIO DEL ANO 2023, SE REUNIERON EN LA OFICINA DE LA SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES, SITO EN LA AV. SAN IGNACIO N° 101 - SAN
IGNACIO - CAJAMARCA, LOS MIEMBROS TITULARES INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 0204-
2023-MPSI/GM , DE FECHA 16 DE JUNIO DEL 2023, COLEGIADO DESIGNADO PARA LA CONDUCCION DE LA ETAPA DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 046-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, CUYO OBJETIVO ES SELECCIONAR AL POSTOR PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE FABRICACION E
INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA Y COBERTURA CON PANELES TERMOACUSTICOS MULTICAPA EN UPVC TK6s E=3MM INCLUYE ACCESORIOS PARA LA
OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL PRIMARIO Y SECUNDARIO DE LA IE. 16457 HORACIO ZEVALLOS GAMEZ.;

COLEGIADO PRESIDIDO POR:

PRESIDENTE: ING. NILSON VASQUEZ GUERREROQ, DNI N° 48149447.
1ER. MIEMBRO: C.P.C. MISAEL ARROYO ADRIANZEN, DNI N° 70103724,
2D0. MIEMBRO: TEC. DONAL AMANINGO ABAD, DNI N° 47872340,

UNA VEZ REUNIDOS CON EL QUORUM REGLAMENTARIO, CONFORME ESTABLECE EL ARTICULO 46° DEL DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF, PROCEDIERON A INSTALARSE
CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
SEGUIDAMENTE EL PRESIDENTE DEL ORGANO COLEGIADO MANIFESTA A LOS MIEMBROS PRESENTES QUE LAS BASES INTEGRADAS CONSTITUYEN LAS REGLAS

DEFINITIVAS SOBRE LAS CUALES SE PROCEDERA A REVISAR LAS OFERTAS PRESENTADAS.

ASI MISMO, SE ACCEDIO AL SEACE PARA DARSE A CONOCER LA LISTA DE PARTICIPANTES QUE SE REGISTRARON VALIDAMENTE AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, LOS
MISMO QUE SE PASA A CONSIGNAR EN EL CUADRO SIGUIENTE:

1.- PARTICIPANTES REGISTRADOS

I Proveedor con RUC 10402725791  GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 07/07/2023 Viilido . 070772023 10402725791 Do
2 Proveedor conRUC 10440953005  SUAREZ MONTALVO CARLOS MARTIN 100772023 Vilido 1000772023 10440953005 Oe
3 Proveedor conRUC 20487802027  Conamalneac O s ¥ SERVICIOS 09/07/2023 Vilido 09/07/2023 20487802027 Oe
4 Proveedor con RUC 20487854841 MMH.m.cr.—,OEb FOONETRECCIONES TeTICAR 11/07/2023 Vilido 11/07/2023 20487854841 O L& 2 D
5 Proveedor conRUC 20520588144  BETELPYM & TRANSACCIONES S.R.L. 140772023 Vilido 140072023 20529588144 0ol
6  ProveedorconRUC 20555233711  MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIQS S.A.C. 07/07/2023 Vilido 07/072023 20555233711 Oe
7 Proveedor con RUC 20561312568  DRYWALLCOHL ELRL. 0710712023 Vilido 070772023 20561312568 Oe
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10

11

12
13

14

15

16
17
18
19
20
21
22
23

24

25

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

20563330881

20564454126

20600511085

20601080436

20601751438
20602157483

20602177999

20602996019

20603826052
20605663827
20607450286
20607903604
20608350285
20608880110
20609045338
20609115506

20609288931

20610571612

CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C.
LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA-L B 8 CONSULTING E.
CONSULTORA & CONSTRUCTORA CARBA
S.ALC
CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
INVERSIONES GAVIDIA S5.A.C.
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MEGRI
E.LR.L.

RIVERA CONSULTORES & CONTRATISTAS
S.A.C.

CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

BUSINESS COMPANY CASAGRANDE E.LR.L.
KEFREN CONSTRUCTORES S.A.C.

GRUPO MEFORD S.A.C.

PROYECTOS E INVERSIONES METALICAS
YUNCA S.A.C.

GRUPO CASMEC S.A.C
CONSTRUCTORA JIMO S.A.C.
CARTER & HURTADO S.R.L.
INVERSIONES ALTO CIPRES S.A.C.

D Y VINGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS
S.A.C.

CORPORACION YADAH SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

2.- POSTORES - OFERTAS PRESENTADAS

DE LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS, EL SEACE REPORTA QUE PRESENTARON SUS OFERTAS CINCO (5) POSTORES, SIENDO VALIDO CUATRO (4) OFERTAS, DADO QUE SE
PRESENTARON DENTRO DE LA FECHA Y HORARIO PROGRAMADO, COMO SE MUESTRA EN EL CUADRO SIGUIENTE:

CORPORACION YADAH SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

20608880110 CONSORCIO LA JALQUILLA
20601751438 INVERSIONES GAVIDIA 5.A.C,

1

2
3

20610571612

17/07/2023
17/07/2023
17/07/2023

07/07/2023

11/07/2023

14/07/2023

07/07/2023

12/07/2023
13/07/2023

10/07/2023

09/07/2023

07/07/2023
09/07/2023
16/07/2023
11/07/2023
16/07/2023
12/07/2023
12/07/2023
11/07/2023

07/07/2023

07/07/2023

19:50:04 20610571612
17:48:14 20608880110
17:41:38 20601751438

Vilido

Vilido

Vilido

Vilide

Vilido
Vilido

Vilide

Valido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido

Vilide

% i

17/07/2023

07/07/2023

11/07/2023

14/07/2023

07/07/2023

12/07/2023

13/07/2023

10/07/2023

09/07/2023

07/07/2023
09/07/2023
16/07/2023

11/07/2023

16/07/2023
12/07/2023
12/07/2023
11/07/2023

07/0712023

07/07/2023

19:50:16 Enviado

Enviado

Borrador no

i

20563330881

20564454126

20600511085

20601080436

20601751438
20602157483

20602177999

20602996019

20603826052
20605663827
20607450286

20607903604

20608350285
20608880110
20609045338
20609115506

20609288931

20610571612

Valido

Valido
Valido
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Fewde | Horade  Usariode Beiado dela ity Moo Acciones

Nro.  RUCKCOdg0 b g B ' T o1 |
enviado

4 20602157483 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MEGRI E.LR.L. 17/07/2023 20:53:19 20602157483 17/07/2023 20:53:48 Enviado Valido > 4

5 20600511085 CONSORCIO GAMRZ 17/07/2023 19:56:49 20600511085 170712023 19:57:13 Enviado Valido > 2

3.- APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

EL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE DESCARGAR LAS OFERTAS, INICIO LA REVISION DE ESTAS. A FIN DE DETERMINAR SU ADMISION EN CUMPLIMIENTO DE LOS
REQUISITOS CONTEMPLADOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES, CAPITULO II, NUMERAL 2.2, 2.2.1, 2.2.1.1; DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE
CONSIDERA NO ADMITIDA. SEGUIDAMENTE UNA VEZ CULMINADA LA REVISION, SE OBTUVO EL SIGUIENTE RESULTADO:

.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA : COMRBORACION
iniisduinii CONSORCIO CONSTRUCTORA | (GNSORCIOLA | YADAH SOCIEDAD
GAMRZ Vodioria v JALQUILLA ANONIMA
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA MEGRI E.LR.L. s nm%.w ADA
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. En caso de persona
b) | juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
mandatario designado para tal efecto.
<) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N°* 2) SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral B e
d) | 3.1 del Capitulo I11 de la presente seccién. (Anexo N° 3) SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
e) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
f) | integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que sc 3 wichos ke
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a SI CUMPLE NOBORRRORORIR S1 CUMPLE e L
dichas obligaciones. (Anexo N'5)
g) | El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6, E precio total ao. la SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
oferta v los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con mds de dos (2) decimales. §/215, 012.58 S/ 228, 435.93 S/ 249, 543.70 S/302, 076.10
ESTADOBE LA OFEE NO ADMITIDA ADMITIDA

OBSERVACIONES

I. CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MEGRI E.L.R.L.

- Anexos N° 06: La forma de presentaciéon del monto ofertado por el postor en el Anexo N° 6 (folio 10); no es correcto, toda vez que debid detallar los precios unitarios
considerando la cantidades por cada trabajo a intervenir que integra lo inos de referencia, seccion especifica, capitulo I1I, numeral 3.1, numeral 6 de las bases, resultando ser
concordante e indispensable en la medida que la forma de pago estgblecigla en las bases es a través de pagosparcig iant€ valorizaciones de avance del servicio. En tal
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sentido, este incumplimiento en la forma de presentacion del sistema de contratacion no se encuenira contemplado dentro de los supuestos de subsanacion que estipula el articulo
60 del Reglamento.

Base legal: Estando a lo contemplado en el Articulo 60 del D.S. N° 344-2018-EF y modificatorias, numeral 60.4. Fn el documento gque contiene el precio ofertado u oferta
econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en
niimeros y letras, prevalece este ultimo. En los sistemas de contratacién a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a
cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este iiltimo caso, dicha correccién no implica la variacion de los precios unitarios ofertados.
Por lo tanto, €l no haberse presentado el monto ofertado conforme al sistema que estipula las bases de “precios unitarios”, no se encuentra contemplado como un
supuesto subsanable, correspondiendo la No Admisién de la Oferta.

Respecto al Sistema de Contratacién, el articulo 33, literal b) del reglamento, contempla que: Precios unitarios, aplicable en las contrataciones de bienes, servicios en general,
consultorias y obras, cuando no puede conocerse con exactitud o precision las cantidades o magnitudes requeridas. En el caso de bienes, servicios en general y consultorias, el

ostor formula su oferta proponiendo precios unitarios en funcién de las cantidades referenciales contenidas en los documentos del procedimiento de seleccién y que se
valorizan en relacién con su ejecucién real, durante un determinado plazo de ejecucion. (...).

OFERTA DEL POSTOR

BASES INTEGRADAS

CONCEPTO PRECIO TOTAL

“Fabricacion E Instalacion De Estructura Metdlica Y Cobertura Con Paneles

Termoacusticos Multicapa Er UPVC TK: E=3mem Incluye Accesorios ParaLa | DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL
Obra Mejoramiento Y Ampliacion Del Servicio Educativo En I Nivel Primario | CUATROCIENTOS TREINTA Y
Y Secundaric De Lz LE 16457 Horacio Zevallos Gamrz. Distrito Y ProvinciaSan|  CINCO CON 93/100 SOLES.

Ignacio, Departamento Cajamarea

TOTAL S5/ 22843593

establecido en el expediente de conlralacion respectivo

g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la los subtotale: os con
| esf Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos

(2) decimales.

4.- EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:

LA EVALUACION DE LA OFERTA DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SE REALIZO CONFORME CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN EL CAPITULO IV DE LA SECCION ESPECIFICA
DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, CON LA FINALIDAD DE DETERMINAR EL PUNTAJE Y EL ORDEN DE PRELACION CORRESPONDIENTE:

NTAJE / METODOLOGIA PARA SU CORPORACION YADAH
FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION CONSORCIO GAMRZ CONSORCIO LA SOCIEDAD ANONIMA
JALQUILLA CERRADA

A.  PRECIO
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EVALUARA
PRECIO

EVALUACION: SE
CONSIDERANDO EL
OFERTADO POR EL POSTOR.

LA EVALUACION CONSISTIRA EN OTORGAR EL
MAXIMO PUNTAJE A LA OFERTA DE PRECIO MAS
BAJO Y SE OTORGA A LAS DEMAS OFERTAS
PUNTAJES INVERSAMENTE PROPORCIONALES A

PRECTIO OFERTADO

ANEXONO6 = §/215.012.58

PRECIO OFERTADO
ANEXO N 06 = S/ 249, 543.70

PRECIO OFERTADO
ANEXON06= S/ 302, 076.00

, SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA Pl =§/215, (12.58 x 80. PI=$/215, 012.58 x 80.00 PI =§/215, 012.58 x 80.00
ACREDITACION: SE ACREDITARA  SIGUIENTE FORMULA: S/ 215, 012.58 S/249, 543.70 S/ 302, 076.00
MEDIANTE EL DOCUMENTO QUE
CONTIENE EL PRECIO DE LA OFERTA P; = OM_X PMP
(ANEXO N° 6) O
1= OFERTA PI = 80.00 PI =68.92 Pl = 56.94
PI = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
Ol = PRECIO |
OM =PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO
80.00 PUNTOS
CORPORACION YADAH
OTROS FACTORES DE EVALUACION 20.00 PUNTOS CONSORCIO GAMRZ CONSORCIO LA SOCIEDAD ANONIMA
JALQUILLA CERRADA
B. | PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO
EVALUACION: SE EVALUARA EN
FUNCION AL PLAZO OFERTADO, EL
CUAL DEBE MEJORAR EL PLAZO DE ; ! ) . 10.00
EIECUCION  ESTABLECIDO EN  LOS DE 22 HASTA 25 DIAS CALENDARIO: 10.00 PUNTOS 10.00 10.00
TR) » ;. S
TESMINGS DR REFERENCIR. DE 25 HASTA 28 DIAS CALENDARIO: 06.00 PUNTOS 5 Mﬂmﬂﬂhﬁﬂsv (Anexo N° 04 (Anexo N° 04
ACREDITACION: SE  ACREDITARA 22 dias calendarios) 23 dias calendarios)
MEDIANTE LA PRESENTACION DE | MAS DE 28 DIAS CALENDARIO: 03.00 PUNTOS
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE
PRESTACION DEL SERVICIO. (ANEXO N°
4).
D. | GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR
EVALUACION: SE EVALUARA EN
FUNCION AL TIEMPO DE GARANTIA
COMERCIAL OFERTADA, EL CUAL DEBE | |/ 0 000 oo oUNT 10.00 10.00 10.00
SUPERAR EL TIEMPO MINIMO DE |V i 16 HASTA 18 MESES: 10. 0s !
GARANTIA EXIGIDO EN LOS TERMINOS | (17 MESES) (18 MESES) (17 MESES)
DE REFERENCIA. MAS DE 14 HASTA 16 MESES: 06.00 PUNTOS
ACREDITACION: SE ACREDITARA MAS DE 12 HASTA 14 MESES: 03.00 PUNTOS \
MEDIANTE LA PRESENTACION DE
DECLARACION JURADA DEL wom._v./
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CORPORACION YADAH
OTROS FACTORES DE EVALUACION 20.00 PUNTOS CONSORCIO GAMRZ CONSORCIO LA SOCIEDAD ANONIMA
JALQUILLA CERRADA
PUNTAJE TOTAL SIN uﬂﬁ.ﬁ CIONES 100.00 PUNTOS 160.00 88.92 76.94
10.00 08.89 07.69

Ow‘HE,:DO EL PUNTAJE DE LA EVALUACION, SE PASO A REALIZAR LA
ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, CAPITULO 11, NUMERAL 3.2, SIENDO EL PROPOSITO DETERMINAR SI 1

CALIFICADA O CONTRARIAMENTE DESCALIFICARSE, SIENDO EL RESULTADO:

CALIFICACION DE LAS OFERTAS CONFORME A LOS REQUISITOS DETALLADOS EN LA SECCION
,AS OFERTAS CUMPLEN CON LOS REQUISTOS PARA SER

A CAPACIDAD LEGAL CORPORACION YADAH
= CONSORCIO GAMRZ CONSORCIO LA SOCIEDAD ANONIMA
HABELTEACION JALQUILLA CERRADA
Requisitos: CUMPLE RNP - CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
v Estar Inscrito en el Registro Nacional de Proveedores - RNP capitulo de servicios, vigente. Actividad econémica habilitada
v Actividad econémica habilitada a fabricacion de productos estructurales ante Sunat. a fabricacién de productos
(folio 020 - 027) estructurales ante Sunat - (folio 020 - 023)
Acreditacién: Copia del RNP - Capitulo de servicios, Ficha Ruc. (NO ..,_,M_a__“u M%ME.T
. (folio 15-7)
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.l | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos: NO CUMPLE — falta acreditar
i o ; n CUMPLE una (1) maquina de soldar. CUMPLE
2 md..wn__.:Mmm mo_...whn_oam ...m%_mhwm 4» CUMPLE NO CUMPLE - sierra circular CUMPLE
- 1 juego de amo maoﬂm.n_n 921 ) CUMPLE es para madera y no para CUMPLE
- 1 comprensora para pintar y accesorios CUMPLE fierro, CUMPLE
- 1 generador eléctrico minimo 7000 watts CUMPLE CUMPLE CUMPLE
-2 Tecle de 5-10 TN CUMPLE
CUMPLE
Acreditacién: Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de (folio 52 - 47)
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento (folio 030 - 034) (folio 026 - 028)
estratégico requerido. > F
B2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA / ) Wil .
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Requisitos: Disposicién de Un (1) Taller de Carpinteria metdlica donde se llevardn las
actividades para la prestacion del servicio.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Acreditacion: Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de : : .
compra venta o alquiler u ofro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura (lio 035 05 e (B A0 )
estratégica requerida.
B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1_ | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
- Maestro soldador (1): Técnico en construcciones metélicas, con homologacion 4G. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
- Soldadores (2): con Homologacién 4G. peinihages CUMPLE NO CUMPLE - con la
- . : . ; . il . folio 89 - 50 homologacién 4G
Acreditacion: El titulo o diploma serd verificado por el comité de seleccion en el Registro (folio 042 - 048) (folio 89 - 50)
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la (folio 035 - 041)
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
http://www.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda.
En caso titulo o diploma no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
- Maestro soldador (1): Acreditar experiencia minima de veinticuatro (24) meses como CUMPLE CUMPLE CUMPLE
maestro soldador y/o operario soldador y/o soldador.
- Soldadores (2): Experiencia minima de doce (12) meses como soldador y/o especialista CUMPLE CUMPLE CUMPLE
soldador y/o maestre soldador y/o especialista en soldadura.
De presentarse experiencia ejecutada parale ape), para el computo del tiempo
de dicha experiencia solo se considerard do traslapado. (Folio 050 - 064) (folio 89 - 50) (folio 043 - 048)
Acreditacién: La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de Jos siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto. .
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA Hmﬁ@hx—»h.—.ﬁ.g \l/
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Requisitos: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 8/ 761,
453.10 SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
TRES CON 10/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de 63, 454.43 (SESENTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 43/100 Soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria. durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago. segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de fabricacién y/o servicios de
construccion y/o servicios de instalacion y/o servicios de montaje; de estructura y/o techo y/o
cobertura metélica en el sector piiblico o privado que demuestren en la experiencia presentada
trabajos de: columna metélica, viga metdlica, correa metalica, cobertura de aluzinc y anclaje

metdlico.

Acreditaci6n: La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i)
contratos u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

Presenta experiencia facturada

segiin Anexo N° 8 = 8/ 156,280.72

De la revision legal de los
documentos presentados para
acreditar la experiencia del postor
en la especialidad; se determina

ue resulta vilida en su
totalidad. Asi mismo, teniendo
en cuenta la informacion
declarada por el postor en el
Anexo N7 | condicion de MYPE,
y folio 066 al 081, es suficiente
acreditar un monto de 8/
63,454.43; resultando ser mayor
¢l monto acreditado vélido por el
postor

CUMPLE

(folio 066 - 081)

Presenta experiencia facturada
segiin Anexo N° 8 = §/ 508,414.19

De la revision legal de los
documentos presentados para
acreditar la experiencia del postor
en la especialidad; se determina
ue resulta invilida, sin
embargo, no acredita las metas
minimas.

NO CUMPLE

(folio 45 - 22)

Presenta experiencia
facturada segin Anexo N°

8§ =5/184.294.41

De la revision legal de los
documentos presentados para
acreditar la experiencia del
postor en la especialidad se
considera valida; sin
embargo, no acredita las
metas minimas.

NO CUMPLE

(folio D50- 056)

SIENDO LAS 16:36 HORAS DEL 20 DE JULIO, MES Y ANO, SE DIO POR CONCLUIDO
PASANDOSE A FIRMAR EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD.

NILSON VASQ

PRES

GUERRERO
NTE

J,r CTO DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS,

=

i

BRO 2

GORABAD
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 046-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA B

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 046-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA Y COBERTURA CON PANELES TERMOACUSTICOS MULTICAPA EN
UPVC TK6s E=3MM INCLUYE ACCESORIOS PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL PRIMARIO Y SECUNDARIO DE
LA IE. 16457 HORACIO ZEVALLOS GAMEZ.

EN LAS INSTALACIONES DE LA MUNICIPALIDAD PRVINCIAL DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, REGION DE CAJAMARCA, SIENDO LAS 16:50
HORAS DEL 20 DE JULIO DEL ANO 2023, SE REUNIERON EN LA OFICINA DE LA SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES, SITO EN LA
AV. SAN IGNACIO N° 101 - SAN IGNACIO - CAJAMARCA, LOS MIEMBROS TITULARES INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 0204-2023-MPSI/GM , DE FECHA 16 DE JUNIO DEL 2023, COLEGIADO DESIGNADO PARA LA CONDUCCION DE LA
ETAPA DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 046-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA CUYO OBJETIVO ES
SELECCIONAR AL POSTOR PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA Y COBERTURA CON
PANELES TERMOACUSTICOS MULTICAPA EN UPVC TKés E=3MM INCLUYE ACCESORIOS PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL
SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL PRIMARIO Y SECUNDARIO DE LA IE. 16457 HORACIO ZEVALLOS GAMEZ.; COLEGIADO PRESIDIDO POR:

PRESIDENTE: ING. NILSON VASQUEZ GUERRERO, DNI N° 48149447.
1ER. MIEMBRO: C.P.C. MISAEL ARROYO ADRIANZEN, DNI N° 70103724,
2D0. MIEMBRO: TEC. DONAL AMANINGO ABAD, DNI N° 47872340.

CONTANDOSE CON EL QUORUM REGLAMENTARIO PARA SESIONAR Y TOMAR ACUERDOS, CONFORME CONTEMPLA EL ARTICULO 46° DEL REGLAMENTO
APROBADO POR EL DECRETO SUPREMO 344-2018-EF, Y CON LOS RESULTADOS OBTENIDOS DE LA ADMISION, EVALUACION Y CALIF ICACION DE OFERTAS,
EN TOTAL CONFORMIDAD EL COMITE DE SELECCION PROCEDIO A ADJUDICAR LA BUENA PRO AL POSTOR CONSORCIO GAMRZ; INTERGADO POR:
CARLOS MARTIN SUAREZ MONTALVO CON RUC N° 10440953005, CON DOMICILIO LEGAL EN LA CALLE LA MARINA N° 348, SECTOR MORRO SOLAR JAEN -
JAEN - CAJAMARCA., IDENTIFICADO CON DNI N° 44095300, SEGUN Y CONSULTORA & CONSTRUCTORA CARBA S.A.C. CON RUC N° 20600511085, CON
DOMICILIO LEGAL EN LA PRO. ORELLANA NRO. C-13 SEC. EL EDEN (A ESPALDAS DE LA LE. SAN LUIS GONZAGA) JAEN - JAEN - CAJAMARCA,
REPRESENTADO POR SU GERENTE GENERAL MALLCLI KEIDER CARRASCO BAUTISTA, IDENTIFICADO CON DNI N° 70744853, SEGUN PODER OTORGADO EN
LA PARTIDA N° 11045685, ASIENTO N° A00001, DEL REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS DE LA OFICINA REGISTRAL JAEN; DE LA SIGUIENTE MANERA:

OBJETO DE LA CONTRATACION 5 %ﬁﬂﬂﬂw%@z MONTO ADJUDICADO IMPUESTOS
SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA S/ 25812.58
METALICA Y COBERTURA CON PANELES TERMOACUSTICOS W ” S
MULTICAPA EN UPVC TK6s E=3MM INCLUYE ACCESORIOS PARA LA Bt o e DOSCIENTOS QUINCE MIL DOCE Y plsbiiy
OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN ; 58/100 SOLES
EL NIVEL PRIMARIO Y SECUNDARIO DE LA IE. 16457 HORACIO %
ZEVALLOS GAMEZ.
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FINALMENTE SE DIO POR CONCLUIDO EL ACTO, SIENDO LAS 16:58 HORAS DEL MISMO DIA, MES Y ANO, PASANDOSE A FIRMAR EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD.

NILSON VAS Z GUERRERO
IDENTE

I BE;



